日本調味料マイスター協会

2009年 10 月吉日
報道関係者各位

日本調味料マイスター協会は 200６年 12 月に設立以来、“調味料マイスター”の資格認定

を行っておりますが、おかげさまで資格取得者累計も４２１人（2009 年 9 月 2 日現在）となり、

今年 6 月には 11 月 3 日を「調味料の日」（いい味覚：語呂あわせ）と制定しました。

“調味料の日”とは「文化の日」だからこそ、日本の伝統調味料の魅力を改めて知り、食に

ついてもう一度考えよう！という日です。そこで本年 11 月 3 日に下記要領で「調味料の日」制

定記念イベントを開催する運びとなりましたのでお知らせいたします。

【イベント概要】

テーマ：『調味料の日イベント2009』 ～日本の食文化を見直そう～

日 時：１１月3日（火）１１：００～１４：００

場 所：キッコーマン株式会社東京本社

東京都港区西新橋２－１－１ 興和西新橋ビル

イベント内容

■１１：００～１１：１５ 開会の挨拶：協会理事長 福井栄治

■１１：１５～１１：４５ 基調講演：藤野真紀子さん

テーマ：「日本の食文化」

藤野真紀子さん：料理研究家

        ・日本調味料マイスター協会 会長

・お菓子と料理の教室「マキコフーズ・ステュディオ」主宰

■１１：４５～１３：００ 「ごはんのおともコンテスト決定戦」

全国から寄せられた「調味料の楽しい使い方や提案」のコンテストで会場にて

グランプリを決定し発表します。

■１３：００～１４：００ 「全国のおもしろ調味料の紹介（試食会）」

全国各地の珍しい「全国おもしろ調味料」の紹介とそれをご試食いただき、

日本の調味料の新たな発見や美味しさを体験していただきます。

１１月 3 日（文化の日） は 「調味料の日」!!

『調味料の日 記念イベント』開催
～料理研究家：藤野真紀子さんの基調講演など盛りだくさん～

 本件お問合せ先:日本調味料マイスター協会 広報チーム 松元、佐藤、島村

〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂1-20-8寿パークビル3F URL：http://www.choumiryo.jp

TEL：03-3780-8600    FAX：03-5459-8186   E-mail：koho@vege-fru.com